[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2022 № 382

О внесении изменений в программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2018 – 2028 годы
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,   постановлением Правительства Российской Федерации от 25  декабря 2015 года              № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2018 – 2028 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 1019 изменение, изложив раздел 3. Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозки грузов на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в новой редакции:

«На территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области объекты транспортной инфраструктуры отсутствуют.
Анализ современной обеспеченности объектами транспортной инфраструктуры

Уровень автомобилизации в поселении на 2017 г. составляет 24 легковых автомобиля  и имеет дальнейшую тенденцию к росту.

Требования к обеспеченности легкового автотранспорта автозаправочными станциями (АЗС), станциями технического обслуживания (СТО) и местами постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей обозначены в СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», так:

- согласно п. 11.41, потребность в АЗС составляет: одна топливораздаточная колонка на 1200 легковых автомобилей;

- согласно п. 11.40, потребность в СТО составляет: один пост на 200 легковых автомобилей;

Исходя из общего количества легковых автомобилей, нормативных требований и наличия объектов дорожного сервиса, видно, что в настоящее время поселение не нуждается в СТО и АЗС.

Размещение гаражей на сегодняшний день не требуется, так как дома в жилой застройке имеют придомовые участки, обеспечивающие потребность в местах постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                     А.Ф.Семенов